

# Informativa ai sensi dell'art. 13 Reg. UE 679/2016 – GDPR

Nel rispetto di quanto previsto dal Reg. UE 679/2016 (Regolamento Europeo per la protezione dei dati personali), Le forniamo le dovute informazioni in ordine al trattamento dei dati personali forniti. Si tratta di un'informativa resa ai sensi dell'art. 13 del Reg. UE 679/2016 (Regolamento Europeo per la protezione dei dati personali).



**TITOLARE DEL TRATTAMENTO:** ai sensi degli artt. 4 e 24 del Reg. UE 679/2016, il Titolare del trattamento è l'Università degli Studi di Brescia, con sede legale in Piazza del Mercato, 15 - 25121 Brescia, Tel. 030 2988.1, e-mail/PEC: ammcentr@cert.unibs.it



**RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI** (RPD/DPO - Data Protection Officer): ai sensi degli artt. 37 – 39 del Reg. UE 679/2016, l'RPD è contattabile all'e-mail: rpd@unibs.it



#### **TIPOLOGIA DI DATI:**

Per dato personale si intende "qualsiasi informazione riguardante una persona fisica identificata o identificabile («interessato»); si considera identificabile la persona fisica che può essere identificata, direttamente o indirettamente, con particolare riferimento a un identificativo come il nome, un numero di identificazione, dati relativi all'ubicazione, un identificativo online o a uno o più elementi caratteristici della sua identità fisica, fisiologica, genetica, psichica, economica, culturale o sociale".



I dati personali che verranno trattati sono stati ottenuti direttamente dall'interessato.

I dati personali che verranno trattati per le finalità sottoindicate sono, a titolo esemplificativo e non esaustivo: dati anagrafici e di contatto quali nome, cognome, indirizzo e-mail istituzionale, numero di telefono, corso di laurea e Dipartimento di afferenza.







# **DEL TRATTAMENTO**



# **DEL TRATTAMENTO**



#### PERIODO DI **CONSERVAZIONE DATI**

#### **NATURA DEL CONFERIMENTO**

FINALITA' 1: Iscrizione e partecipazione al workshop fotografico #FINISCEQUI, rivolto alle/agli studenti iscritti nell'a.a. 2023/2024 ad un Corso di Laurea Magistrale o ad un Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico a partire dal quarto anno di corso;

FINALITA' 2: comunicazione/ diffusione dei dati identificativi inerenti all'identificazione dell'autore/autrice dello scatto (a titolo esemplificativo e non esaustivo il nome e cognome e il Dipartimento di personali per una o più afferenza dello studente)

Finalità 1: art. 6 par. 1 lett. e) (il trattamento è necessario per l'esecuzione di un compito di cui è investito il titolare del trattamento).

Finalità 2: art. 6 par .1, lett. a) del GDPR (l'interessato ha espresso il consenso al trattamento dei propri dati specifiche finalità).

II periodo di conservazione dei dati II conferimento dei dati è pari a quello necessario ai fini per personali per l'iscrizione e la cui sono raccolti, rispettando il interesse pubblico o connesso principio di minimizzazione di cui all'esercizio di pubblici poteri di all'art. 5, par. 1, lett. c) del GDPR. In particolare, i dati personali necessari per l'iscrizione saranno conservati per un anno. I dati inerenti all'identificazione dell'autore/autrice dello scatto saranno conservati fino all'eventuale revoca del consenso.

partecipazione al workshop è obbligatoria; in caso di mancato conferimento lo studente non potrà partecipare.



#### **DESTINATARI O CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI**

I dati personali necessari per l'iscrizione e la partecipazione non saranno forniti e trasmessi dall'Università degli Studi di Brescia alle organizzatrici del workshop.

I dati anagrafici inerenti all'identificazione dell'autore/autrice dello scatto (a titolo esemplificativo, nome, cognome, corso di laurea e dipartimento) potranno essere comunicati/diffusi all'interno del sito internet istituzionale, su vari social media, attraverso mezzi stampa e di informazione in genere.



#### TRASFERIMENTO DATI VERSO UN PAESE TERZO

I dati potranno essere trasferiti dall'Università degli Studi di Brescia fuori dall'Unione. I trasferimenti saranno gestiti in base agli artt. 44 – 49 del Reg. UE 679/2016.



#### **DIRITTI DEGLI INTERESSATI**



Lei potrà far valere i propri diritti come espressi dal Regolamento UE 679/2016 artt. 15 e ss., rivolgendosi al Titolare o scrivendo all'RPD/DPO all'indirizzo rpd@unibs.it. Lei ha il diritto, in qualunque momento, di chiedere l'accesso ai Suoi dati personali, la rettifica, la cancellazione/oblio, la limitazione, l'opposizione al trattamento degli stessi. Inoltre, ha il diritto alla portabilità dei suoi dati. Ha il diritto di revocare in qualsiasi momento il consenso prestato alla comunicazione/diffusione dei dati inerenti all'identificazione dell'autore/autrice dello scatto senza alcun pregiudizio circa la liceità del trattamento basata sul consenso prima della revoca. Fatto salvo ogni altro ricorso amministrativo e giurisdizionale, se ritiene che il trattamento dei dati che la riguardano, violi quanto previstodal Reg. UE 679/2016, ai sensi dell'art. 15 lettera f) del succitato Reg. UE 679/2016, Lei ha il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali (Autorità di controllo www.garanteprivacy.it).



#### **MODIFICHE INFORMATIVA**

Il titolare del trattamento si riserva il diritto, a sua sola discrezione, di cambiare, modificare, aggiungere o rimuovere qualsiasi parte della presente Informativa sulla privacy, in qualsiasi momento, al fine di conformare la medesima Informativa al GDPR e di rispettare gli obblighi di trasparenza. Per facilitare la verifica di eventuali cambiamenti, verranno indicate di seguito, se esistenti: le modifiche della finalità del trattamento, le modifiche dell'identità del titolare del trattamento, le modifiche del modo in cui gli interessati possono esercitare i diritti di cui godono in relazione al trattamento, la data di aggiornamento o la versione dell'Informativa sulla privacy.



# MODULO DI CONSENSO PER LA COMUNICAZIONE E DIFFUSIONE DEI DATI IDENTIFICATIVI INERENTI ALL'IDENTIFICAZIONE DELL'AUTORE/AUTRICE DELLO SCATTO

II SOTTOSCRITTO/La SOTTOSCRITTA	, nato/a a	11
In riferimento al workshop fotografico "#FINISCEQUI", rivo Laurea Magistrale o ad un Corso di Laurea Magistrale a Ciclo		• •
Letta e compresa l'informativa privacy ex art. 13 del Reg. UE dell'Università degli Studi di Brescia per la comunica dell'autore/autrice dello scatto:	-	· ·
- Sito internet istituzionale	☐ concede il consenso	□ nega il consenso
- Esposizione e/o organizzazione di mostre	☐ concede il consenso	□ nega il consenso
- Comunicato stampa, conferenza stampa e mezzi di informazione	☐ concede il consenso	□ nega il consenso
- Riproduzione e/o pubblicazione cartacea	☐ concede il consenso	☐ nega il consenso
- Proiezione slide con mezzi di presentazione	☐ concede il consenso	☐ nega il consenso
- Social media (Facebook, Instagram, Twitter e Linkedin)	☐ concede il consenso	☐ nega il consenso
Luogo e data:		
FIRMA:		